1

山东省研学旅行教育专家指导委员会
鲁研教函[2019]01 号

关于推荐山东省研学旅行教育专家指导委员会

委员的通知

各高等院校、市（县、区）教育局、中小学校及有关单位：

为贯彻落实全国教育大会精神，落实立德树人根本任务，进一步

发挥专家学者对研学旅行教育改革的研究、指导、评估及咨询服务作

用，促进我省研学旅行教育的良性发展，经研究，决定面向全省推选

研学旅行教育专家指导委员会委员。现就有关事项通知如下：

一、推荐范围

各级各类学校、教育行政部门、教研部门和相关机构从事研学旅

行教育教学研究与管理的人员；中小学校研学旅行教育教学管理经验

丰富或教育教学能力突出的校长、教师等均在推荐范围。

二、推荐条件

1.政治立场坚定。拥护党的领导，全面贯彻党的教育方针，热心

研学旅行教育事业，师德高尚，廉洁自律，作风正派公正。

2.业务能力突出。从事研学旅行教育科研或管理工作，掌握研学

旅行教育工作政策，具有较高的专业素质和理论水平，在研学旅行专

业领域具有较深厚的阅历背景和丰富的实践经验。

3.健康状况适宜。推荐人选身体健康、自愿加入，有精力和时间

承担相关工作，所在单位能够为其提供有关支持和条件保障。

2